PAGE
2

                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                ПРОЕКТ
Разъезженский сельсовет Ермаковского  района

     РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833            телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

« **»*******    2017 года        с. Разъезжее                                № **р.

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.11.2006г.
№12-45р « Об утверждении Положения « О публичных слушаниях»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 21 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях  на территории Разъезженского  сельсовета, утвержденное решением Разъезженского  сельского Совета депутатов от 21.11.2006г. № 12-45р «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях»(в редакции решения № 22-60р от 28.04.2017г) следующие изменения:

Пп.4 часть 2 статьи 1 изложить в новой редакции

4) вопросы о преобразовании сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
Пункт 2 статьи 6 дополнить

2) Жители сельсовета должны быть извещены о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до даты проведения публичных  слушаний. Извещение о проведении публичных слушаний должно содержать информацию о дате, времени и месте проведения слушаний, о вопросе, выносимом на публичные слушания, о порядке ознакомления с проектом правового акта, выносимого на публичные слушания, либо с иными материалами, знакомство с которыми необходимо для эффективного участия граждан в публичных слушаниях.

Пункт 3 статьи 6 дополнить

3) В результатах публичных слушаний должны быть указаны:

· сведения о решении о проведении публичных слушаний, об инициаторе проведения публичных слушаний;

· общие сведения о проекте правового акта, представленного на публичные слушания, о дате, месте проведения и о количестве участников публичных слушаний;

· сведения о протоколе публичных слушаний, на основании которого подготовлены результаты публичных слушаний;

· количество предложений и замечаний участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту правового акта;

· итоги публичных слушаний (рекомендации).

5. Решение (резолютивная часть протокола) публичных слушаний подлежит опубликованию(обнародованию ) в течение 10 дней.

2. Контроль исполнения решения возложить на председателя Разъезженского  сельского Совета депутатов Ермаковского района Красноярского края Карташева А.А.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его  официального обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Председатель Сельского
Глава сельсовета

Совета депутатов

А.А.Карташев                                            Т.Ф.Вербовская